

Číslo smlouvy objednatele: 396-2018-525204/2

Číslo smlouvy zhotovitele: 41/2018

**DODATEK č. 2**  
**SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV)**  
uzavřené mezi smluvními stranami

**Objednatel:**

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj  
Pobočka Vsetín**

zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou,

ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Nedoma

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín

Tel.: +420 727 956 486

E-mail: p.nedoma@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:**

**FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.**

adresa: Mlýnská 68, 602 00 Brno

zastoupený: Ing. Pavlem Borkem, členem  
představenstva

tel./fax: 543 532 231/543 532 232

e-mail: firesta@firesta.cz

ID DS: j8pd5dg

v technických záležitostech je oprávněn jednat: X X X X X X X X X X

tel./fax: X X X X X X X X X X

e-mail: X X X X X X X X X X

bankovní spojení: KB Brno-město, UniCredit Bank

číslo účtu: 250048-621/0100,

2102043465/2700

IČO: 253 17 628

DIČ: CZ25317628

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B,  
vložka 2144

(dále jen „zhotovitel“)



## Úvodní ustanovení

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 13. 4. 2018 sepsána smlouva o dílo (dále také „smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Hlavní polní cesta HC3 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí“, jejímž předmětem je zhotovení této stavby. Dne 19. 4. 2018 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 1.
2. Tímto dodatkem č. 2 dochází k nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Hlavní polní cesta HC3 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí“. Změna hodnoty závazku (samostatné méněpráce) spočívá ve vypuštění sanace zemní pláně hydraulickým pojivem v tloušťce 300 mm s ohledem na pozitivní výsledky statické zatěžovací zkoušky v km 0,70 a inženýrskogeologického průzkumu. OIČPF vydalo v této věci dne 9. 10. 2018 odborné stanovisko, ve kterém se samostatnými méněpracemi u stavby Hlavní polní cesta HC3 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí vyslovilo souhlas.
3. Celkový objem méněprací činí 271 163 Kč bez DPH, což je 5,16% původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Z popsanych důvodů dochází ke snížení ceny díla v celkové hodnotě 271 163 Kč bez DPH. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla.

### I.

Dosavadní text článku III. , bod 4. smlouvy se ruší a nový text zní takto:

Celková cena za provedení díla:

|   |              |
|---|--------------|
| bez DPH činí                                | 4 979 691 Kč |
| DPH 21 % činí                               | 1 045 735 Kč |
| Celková cena za provedení díla vč. DPH činí | 6 025 426 Kč |

### II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 13. 4. 2018 a jejího dodatku č. 1 ze dne 19. 4. 2018 zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

Ve Zlíně dne 9. 11. 2018

.....  
**objednatel**

Česká republika – Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj  
Ing. Mlada Augustinová  
ředitelka

.....  
**zhotovitel**

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.  
Ing. Pavel Borek  
člen představenstva

Příloha: rozpočet méněprací

Dodatek smlouvy o dílo vyhotovil a za správnost odpovídá: Lada Košutová

**ROZPOČET****Stavba:****Objekt:** Polní cesty HC3 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum:

| Poř. č.pol.  | Kód položky | Název položky  | Měrná jednotka | Počet jednotek | CENA       |                 |
|--------------|-------------|--|----------------|----------------|------------|-----------------|
|              |             |  |                |                | jednotková | cena            |
|              | <b>5</b>    | <b>Komunikace pozemní</b>  |                |                |            |                 |
| 32           | 561041121   | Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 m <sup>2</sup> , tloušťka po zhutnění přes 250 do 300 | m <sup>2</sup> | - 4 536,00     | 20,00      | - 90 720,00     |
| 33           | 585211300   | cement portlandský 42,5 MPa, pro nízké teploty VL  | t              | - 120,30       | 1 500,00   | - 180 442,50    |
| méněpráce    |             |  |                |                |            | - 271 162,50    |
| zaokrouhleno |             |  |                |                |            | <b>-271 163</b> |